

協議第 2 2 号

## 東近江市・能登川町・蒲生町 合併建設計画(素案)について

- 1．滋賀県事前協議での意見および対応
- 2．合併建設計画素案修正新旧対照表
- 3．東近江市・能登川町・蒲生町合併建設計画（素案）

# 滋賀県事前協議での意見および対応

各項目のページ数は、素案に対応しています。

	頁	意見等	県回答	担当課等	考え方	対応方法
1	15	(1) 住民が主役となるまちづくり 市民主体のまちづくり自治システムの構築 多様な市民が参加するまちづくりシステムの構築において、青少年等の積極的な参画機会の確保について盛り込まれたい。	提案	青少年室	素案のとおりとします。 多様な市民が参画する市民主体のまちづくりシステムとして「まちづくり協議会」の構築を図ることとし、青少年を含めた幅広い住民の自主的な参加を進めることにしております。 昨年策定した東近江市「新市まちづくり計画」P31には、地域にある「子ども会」、「青少年団体」の参画も示しています。	素案のとおり
2	17	(2) 人と環境にやさしいまちづくり 地球温暖化対策の推進に関する法律第4条において、『地方公共団体の責務』として、「その区域の自然的社会的条件に応じた温室効果ガスの排出の抑制等のための施策を推進するもの」とされており、同法第8条では『市町村の事務及び事業に関する実行計画の策定』が求められている。 P9で触れられている「地球温暖化など地球規模の環境問題から～」の部分、またP17の「新エネルギービジョン」において、新エネルギー活用、省エネルギー推進を図ることとされ、これらは地球温暖化対策のための具体的展開の一環として見ることもできるが、合併建設計画においては市の事務および事業に係る地球温暖化対策実行計画の策定について記載されたい。	提案	新エネルギー推進室	素案のとおりとします。 東近江市発足後、速やかに制定する環境基本条例に基づき、環境基本計画や地域新エネルギービジョンなどの策定をすることとしており、地球温暖化などの地球規模の環境問題からゴミなどの身近な環境問題まで、総合的・計画的な諸施策の推進を行うこととしています。	素案のとおり
3	21 22	(4) 次代を担う人材を育むまちづくり 安心して子どもを産み・育てられる環境づくり 児童福祉法の改正(平16.12、特に第10条、第25条関連)および県青少年育成中期指針(平16.3、特に親と子育てに関する社会資源のパイプ拡大)で謳っているように、児童相談業務等の充実強化について、福祉、保健、医療、教育、警察、司法等の連携した施策について、基本施策あるいは主要事業において言及されたい。	提案	青少年室	素案のとおりとします。 P21に基本施策として「子どもが.....健やかに育つよう家庭教育に関する学習機会や相談業務の充実、.....児童虐待の防止などに取り組みます。」とし、法改正の趣旨である、児童虐待等の問題に適切に対応できる児童相談に関する体制の充実について対応することとしています。 具体的には、児童福祉法や児童虐待の防止等に関する法律などの改正に伴い、市町村の果たすべき役割が重要になってきていることから、東近江市発足後速やかに策定する「次世代育成支援対策地域行動計画」において、子育て支援拠点の充実とネットワーク化、児童虐待防止ネットワーク化の充実に努め、法改正にも対応することとしています。	素案のとおり
		子どもの教育環境の充実と青少年の健全育成について 青少年の健全育成に向けた取組について、他の項目に比べて具体性が乏しいため、一体となって取り組む内容について基本施策あるいは主要事業において明示されたい。			P21の該当箇所を修正します。 「青少年の健全育成に向け、行政、地域、家庭、学校が一体となった取り組みを進めます。」 「青少年の健全育成に向けた環境づくりや非行の未然防止、再非行防止など行政、地域、家庭、学校が一体となった取り組みを進めます。」 青少年健全育成の具体的な取り組みを表現するため修正します。	書き換え
4	22	【主要事業】 地域文化の保存・継承・創造 主要事業には「環境文化を創造する事業の支援」のみであり、すでにまとめられている東近江市の「新市まちづくり計画」において上記の他に主要事業とされていた「伝統的建造物の保存・整備」、「木の文化の保存・継承」が削除されているが、再合併後の東近江市においても、これらの取り組みは主要事業に位置づけるべきと考える。	提案	文化財保護課	素案のとおりとします。 合併建設計画は、東近江市の「新市まちづくり計画」の趣旨・理念を踏まえ、能登川町及び蒲生町域に係る事業を中心に「新市まちづくり計画」の別冊として策定しています。 ご指摘の二つの主要事業については、能登川町及び蒲生町域以外を想定したものであり、1市2町合併建設計画への記載は省いています。	素案のとおり
5	23 14 24 27	(5) 地域の活力を生み出すまちづくり 多面的機能を有する農林業の活性化 漁業に関する記載があることから、「農林業」を「農林水産業」と修正されたらどうか。	提案	東近江地域振興局 農業振興課	素案のとおりとします。 琵琶湖に面することから漁業に関する記述はしましたが、現在の能登川町においても、湖岸の清掃など漁場の保全程度の取り組みだけで、漁業振興に関する主要施策もないことから、東近江市「新市まちづくり計画」と同じ項目としています。	素案のとおり

## 県回答欄について

**要請**・・・県事業の実施方針や合併特例法等に照らして修正の必要があるもので、これに対応されない場合は本協議において異議なしとしない場合があるもの。

**提案**・・・県の構想・計画との整合等に関する提案として示すもので、計画に盛り込むかどうかも含め再検討されることを期待するもの。

# 滋賀県事前協議での意見および対応

各項目のページ数は、素案に対応しています。

頁	意見等	県回答	担当課等	考え方	対応方法	
6	23	多面的機能を有する農林業の活性化 「集落産地化」との表現は一般的ではないので、「集落営農の充実」と修正されたらどうか。	提案	東近江地域振興局 農業振興課	P23の該当箇所を修正します。 「・地域の基幹産業となっている……安全で安心な食づくりに努め、集落産地化を図る中で、安定的な担い手を育成します。」 「・地域の基幹産業となっている……安全で安心な食づくりに努めます。また、農業基盤の整備や産地化を図る中で、安定的な担い手を育成します。」 誤字であり、東近江市「新まちづくり計画」の具体的な表現に修正します。 提案のあった集落営農については、別の箇所で表現されているためここでは記載しません。	書き換え
7	24	【主要事業】 新産業の育成と既存産業の活性化 新市の産業構造を考えるならば、コミュニティビジネスが主要産業となるとは考えられず、政策のプライオリティとして問題がある。  「シルバー人材センター」は、高齢者の生きがい対策・就業対策として設置されているものであり、ビジネスセクターとして位置づけることに問題がある。	提案	経済振興特区推進室	素案のとおりとします。 コミュニティビジネスについては、「市民と行政の協働」をまちづくりの基本的な考え方とする合併後の東近江市にとって、新しい産業として育成すべきと位置づけたものです。主要産業として推進しますが、施策の優先度をつけたものでもありません。  シルバー人材センターは、高齢者が組織的に働くことを通じて、追加的収入を得るとともに、健康を保持し、生きがいを持ち、地域社会に貢献することを理念としています。合併15年後には4人に1人が65歳以上になるなど、高齢化が進み、高齢者の新たな就労の場が少ないこの地域において、高齢者の雇用・就労機会確保を大きな課題と考えています。	素案のとおり
8	25	(6) 市民生活、地域経済を支えるまちづくり 公共交通ネットワークの充実 「快適な交通ネットワークを構築します。」 「快適な交通ネットワークを構築するとともに利用促進を推進します。」	提案	交通政策課	P25の該当箇所を修正します。 「……路線バス及び鉄道との連携など、利便性が高く快適な交通ネットワークを構築します。」 「……路線バス、鉄道及び商店街との連携により利用促進を図り、快適な交通ネットワークを構築します。」 利便性の向上とあわせ、利用促進を表現するため修正します。	書き換え
		計画的な土地利用・基盤整備の推進 「長期的な視野でJRへのアクセス」 「長期的な視野でJRや近江鉄道へのアクセス」 理由：東近江市においては、近江鉄道も重要な鉄道網であるため			素案のとおり	
9	25	計画的な土地利用・基盤整備の推進 「……長期的視野でJRへのアクセス……」 「……長期的視野でJRや高速道路へのアクセス……」 と修正されたらどうか。	提案	東近江地域振興局 建設管理部 道路計画課	愛知郡として推進している湖東三山ICや、蒲生町が推進している木村ICを想定して、P25「市内道路ネットワークの充実」の一部を修正します。 「・将来の交通需要や地域の発展を見通し、地域高規格道路等の推進や……」 「・将来の交通需要や地域の発展を見通し、高速道路へのアクセス向上や地域高規格道路の推進に努めるとともに、……」 P25の該当箇所は「土地利用・基盤整備」に関する項目であり、素案のままとします。	書き換え
10	27	3. 県事業の推進 「多面的機能を有する農林業の活性化」の中に、一般農道整備事業を記載してはどうか。 理由：平成16年度から能登川町地先で「きぬがさ2期地区」を実施しているため。	提案	耕地課  東近江地域振興局 田園整備第二課	P27の該当箇所を修正します。 「多面的機能を有する農林業の活性化 ・ふるさと農道緊急整備事業」 「・一般農道整備事業」 県の事業名にあわせた名称とするため修正します。 ふるさと農道緊急整備事業は、町の事業で県の一般農道整備事業と一体施工されています。	書き換え
11	27	3. 県事業の推進 公共交通ネットワークの充実 「びわこ京阪奈線（仮称）鉄道構想の推進」については、周辺市町等と連携していく事業であるので、「（県・市協働事業）」と付記されたい。	提案	交通政策課	P27の該当箇所を修正します。 「公共交通ネットワークの充実 ・びわこ京阪奈線（仮称）鉄道構想の推進」 「・びわこ京阪奈線（仮称）鉄道構想の共同推進」 当該構想が周辺市町と県が共同推進する事業であることを考慮して修正します。	書き換え

## 合併建設計画素案修正新旧対照表

頁	行	旧(12/22版)	新(2/1版)
目次	行末	第4章 財政計画 28	第4章 財政計画 28
		1. 計画基礎条件 28	1. 計画基礎条件 28
		2. 財政計画 30	2. 財政計画 30
		用語の説明 31	
1	4	能登川町及び蒲生町は、東近江市のそれぞれ西と南西に位置します。	能登川町及び蒲生町は、東近江市のそれぞれ西と南に位置します。
1	11	.....同年12月には議会において <u>決議</u> がされ、.....	.....同年12月には議会において、 <u>東近江市(1市4町)の合併協議会への参画</u> が決議され、.....
1	15	.....平成16年11月の住民アンケートでは、 <u>回答した住民の約8割</u> が東近江市との合併を望み、.....	.....平成16年11月の住民アンケートでは、 <u>合併を進めると回答した住民の約8割</u> が東近江市との合併を望み、.....
1	22 、 23	.....日常生活圏が一体化しているといえる状況にあり、.....住民の生活圏の <u>一致</u> した.....	.....日常生活圏が一体化しているといえる状況にあり、.....住民の生活圏と <u>一致</u> した.....
2	3 、 4	.....主要道路の整備促進、更に“ <u>蒲生野</u> ”に代表される歴史文化創造 <u>ゾーン</u> や田園文化創造 <u>ゾーン</u> の充実、.....	.....主要道路の整備促進、更に“ <u>蒲生野</u> ”に代表される歴史文化創造の <u>ゾーン</u> や田園文化創造の <u>ゾーン</u> の充実、.....
4	3	.....京阪神と中京 <u>圏</u> との中間にあたります。	.....京阪神と中京都市圏との中間にあたります。
4	15	.....主要地方道大津能登川長浜線や琵琶湖 <u>沿岸</u> を走る主要地方道彦根近江八幡線が.....	.....主要地方道大津能登川長浜線や琵琶湖 <u>岸</u> を走る主要地方道彦根近江八幡線が.....
4	28 、 29	.....世帯数は <u>34,897</u> 世帯となっています。平成7年に比べ2.8%、世帯数で7.9%の伸び率で増加.....	.....世帯数は <u>34,974</u> 世帯となっています。平成7年に比べ <u>人口</u> は2.8%、世帯数で8.2%の伸び率で増加.....
4	32	..... <u>人口の動き</u> .....	..... <u>年齢別人口比率</u> .....

- ・修正の内容は、1/12第3回合併検討協議会で報告したのものも含んでいます。
- ・県との事前協議による修正は、ゴシック体で表現しています。
- ・その他誤字などによる字句や数値の修正は、明朝体で表現しています。

## 合併建設計画素案修正新旧対照表

頁	行	旧(12/22版)	新(2/1版)
5	14 、 18	<p style="text-align: center;">工業</p> <p>平成12年工業統計調査によると、合併後の東近江市の事業所数は<u>449</u>事業所、製造品出荷額等については、<u>6,300</u>億円となっています。</p> <p style="text-align: center;">商業</p> <p>平成11年商業統計調査によると、合併後の東近江市の店舗数は<u>1,564</u>店舗、年間商品販売額については、<u>2,251</u>億円となっています。</p>	<p style="text-align: center;">工業</p> <p>平成14年工業統計調査によると、合併後の東近江市の事業所数は<u>392</u>事業所、製造品出荷額等については、<u>4,863</u>億円となっています。</p> <p style="text-align: center;">商業</p> <p>平成14年商業統計調査によると、合併後の東近江市の店舗数は<u>1,410</u>店舗、年間商品販売額については、<u>1,798</u>億円となっています。</p>
7	19	.....平成15年10月に_____18歳以上の蒲生町民の中から.....	.....平成15年10月に、蒲生町の住民基本台帳に登録された住民及び外国人登録者(特別永住者及び永住者)のうち、18歳以上の人から.....
7	26	.....「医療施設・体制の整備」、都市__交通基盤部門では「バスや鉄道などの公共交通の利便性」、.....	.....「医療施設・体制の整備」、都市__交通基盤部門では「バスや鉄道などの公共交通の利便性」、.....
8	15	市民自らの手による多様な活動や自己表現の取り組みを支援する.....	市民自らの手による多様な活動や自己実現の取り組みを支援する.....
10	3 、 5	.....重要な課題となっています。 少子化対策に総合的、計画的に取り組めます。なお、合併後の東近江市では、人口、年少人口が増加している地域もあり____、次世代育成支援対策としての... ...	.....重要な課題となっており、総合的、計画的に少子化対策に取り組む必要があります。 _____合併後の東近江市では、人口、年少人口が増加している地域もありますが、次世代育成支援対策としての.....
11	13 、 19	.....。 『 <u>田園文化創造のゾーン</u> 』 このゾーンにおいては、農地、... .....に向けた取り組みを行います。 『 <u>歴史文化創造のゾーン</u> 』 このゾーンにおいては、歴史的... .....積極的な活用を行います。 『.....』	.....。 『 <u>歴史文化創造のゾーン</u> 』 このゾーンにおいては、歴史的... .....積極的な活用を行います。 『 <u>田園文化創造のゾーン</u> 』 このゾーンにおいては、農地、... .....に向けた取り組みを行います。 『.....』

- ・修正の内容は、1/12第3回合併検討協議会で報告したのもも含んでいます。
- ・県との事前協議による修正は、ゴシック体で表現しています。
- ・その他誤字などによる字句や数値の修正は、明朝体で表現しています。

合併建設計画素案修正新旧対照表

頁	行	旧(12/22版)	新(2/1版)
11	23	..... 『森林の共生のゾーン』 .....	..... 『森林_共生のゾーン』 .....
12	9 ゝ 10	《自然と交流の文化軸》 愛知川及び日野川並びにその 周辺において、各種の.....	《自然と文化の交流軸》 愛知川及び日野川並びにその 周囲において、各種の.....
17	17 ゝ 19	自然の水循環に配慮した上下水道 の充実  ..... ..... ..... ・ 生活環境の改善と琵琶湖.....公共 下水道の.....	自然の水循環に配慮した上下水道 の充実  ・ <u>送・配水管の連絡及び水道施設、 水質管理体制の強化により、安全 で安定的な水供給を図ります。</u> ・ 生活環境の改善と琵琶湖.....公共 下水道の.....
17	27	市民の暮らしを守る安全安心のま ちづくり ・ .....災害から市民の生命と財産 を守るため、 <u>      </u> 防災設備の充 実や自主防災組織の拡充.....	市民の暮らしを守る安全安心のま ちづくり ・ .....災害から市民の生命と財産 を守るため、 <u>消防・</u> 防災設備の充 実や自主防災組織の拡充.....
18	26	【主要事業】 市民の暮らしを守る安全安心のま ちづくり ・ 歩道や自転車 <u>  </u> など交通安全施設 の整備	【主要事業】 市民の暮らしを守る安全安心のま ちづくり ・ 歩道や自転車道など交通安全施設 の整備
19	19	互いに支える地域福祉の充実 ・ .....保健・医療・福祉の人材の確 保のため、 <u>有技能者</u> の掘り起こし や.....	互いに支える地域福祉の充実 ・ .....保健・医療・福祉の人材の確 保のため、 <u>有資格者</u> の掘り起こし や.....
19	31 ゝ 34	高齢者福祉の充実 ・ <u>痴呆</u> についての理解を広め、..... ・ <u>痴呆をもった高齢者</u> には.....相談 を気軽に <u>行な</u> える体制の構築と .....	高齢者福祉の充実 ・ <u>認知症</u> についての理解を広め、... ・ <u>認知症の高齢者</u> には.....相談を気 軽に行 <u>  </u> える体制の構築と.....

- ・ 修正の内容は、1/12第3回合併検討協議会で報告したのものも含んでいます。
- ・ 県との事前協議による修正は、ゴシック体で表現しています。
- ・ その他誤字などによる字句や数値の修正は、明朝体で表現しています。

合併建設計画素案修正新旧対照表

頁	行	旧(12/22版)	新(2/1版)
20	21	<p>【主要事業】</p> <p>高齢者福祉の充実</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>痴呆</u>の早期発見、……</li> </ul>	<p>【主要事業】</p> <p>高齢者福祉の充実</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>認知症</u>の早期発見、……</li> </ul>
21	24 、 25	<p>子どもの教育環境の充実と青少年の健全育成</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ 青少年の健全育成に向け、<u>行政、地域、家庭、学校が一体となった取り組みを進めます。</u></li> </ul>	<p>子どもの教育環境の充実と青少年の健全育成</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ 青少年の健全育成に向けた<u>環境づくりや非行の未然防止、再非行防止</u>など行政、地域、家庭、学校が一体となった取り組みを進めます。</li> </ul>
22	12	<p>【主要事業】</p> <p>安心して子どもを産み・育てられる環境づくり</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>子育て支援拠点整備の充実、整備</u></li> </ul>	<p>【主要事業】</p> <p>安心して子どもを産み・育てられる環境づくり</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>子育て支援拠点機能の充実</u></li> </ul>
23	19	<p>多面的機能を有する農林業の活性化</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ ……安全で安心な食づくりに努め、<u>集落産地化</u>を図る中で、安定的な担い手を育成します。</li> </ul>	<p>多面的機能を有する農林業の活性化</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ ……安全で安心な食づくりに努めます。また、<u>農業基盤の整備や産地化</u>を図る中で、安定的な担い手を育成します。</li> </ul>
24	3 、 5	<p>【主要事業】</p> <p>新産業の育成と既存産業の活性化</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>コミュニティ_ビジネス</u>への支援</li> <li>・ ……</li> </ul> <p>地域資源を活かした観光交流事業づくり</p>	<p>【主要事業】</p> <p>新産業の育成と既存産業の活性化</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>コミュニティ_ビジネス</u>への支援</li> <li>・ ……</li> </ul> <p>地域資源を活かした観光交流産業づくり</p>
24	14	<p>【主要事業】</p> <p>にぎわいを生む地域商業の活性化</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>土地区画整備事業</u>及び関連事業の検討</li> </ul>	<p>【主要事業】</p> <p>にぎわいを生む地域商業の活性化</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>土地区画整理事業</u>及び関連事業の検討</li> </ul>

- ・ 修正の内容は、1/12第3回合併検討協議会で報告したのものも含んでいます。
- ・ 県との事前協議による修正は、ゴシック体で表現しています。
- ・ その他誤字などによる字句や数値の修正は、明朝体で表現しています。

## 合併建設計画素案修正新旧対照表

頁	行	旧(12/22版)	新(2/1版)
25	8 、 9	<p>市内道路ネットワークの充実</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ 将来の交通需要や地域の発展を見通し、<u>地域高規格道路等の推進や空港構想への対応を図ります。</u></li> </ul>	<p>市内道路ネットワークの充実</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ 将来の交通需要や地域の発展を見通し、<u>高速道路へのアクセス向上や地域高規格道路の推進に努めるとともに空港構想への対応を図ります。</u></li> </ul>
25	12 、 13	<p>公共交通ネットワークの充実</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ ……<u>コミュニティバス運行の検討を進め、路線バス及び鉄道との連携など、利便性が高く快適な交通ネットワークを構築します。</u></li> </ul>	<p>公共交通ネットワークの充実</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ ……<u>コミュニティバス運行の検討を進め、路線バス、鉄道及び商店街との連携により利用促進を図り、快適な交通ネットワークを構築します。</u></li> </ul>
25	25	<p>情報基盤の拡充</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ ……<u>様々な情報サービスの提供を積極的に行ないます。</u></li> </ul>	<p>情報基盤の拡充</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ ……<u>様々な情報サービスの提供を積極的に行__います。</u></li> </ul>
26	11	<p>【主要事業】</p> <p>公共交通ネットワークの充実</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>コミュニティ__バス運行の検討</u></li> </ul>	<p>【主要事業】</p> <p>公共交通ネットワークの充実</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>コミュニティ__バス運行の検討</u></li> </ul>
26	21	<p>【主要事業】</p> <p>計画的な土地利用・基盤整備の推進</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>土地区画整備事業及び関連事業の検討(再掲)</u></li> </ul>	<p>【主要事業】</p> <p>計画的な土地利用・基盤整備の促進</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>土地区画整理事業及び関連事業の検討(再掲)</u></li> </ul>
27	8 、 9	<p>【主な県事業等】</p> <p>市民の暮らしを守る安全安心__まちづくり</p> <p><u>__交通安全施設整備事業</u></p>	<p>【主な県事業等】</p> <p>市民の暮らしを守る安全安心<u>の</u>まちづくり</p> <p><u>__交通安全施設整備事業</u></p>
27	12	<p>【主な県事業等】</p> <p>多面的機能を有する農林業の活性化</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>ふるさと農道緊急整備事業</u></li> </ul>	<p>【主な県事業等】</p> <p>多面的機能を有する農林業の活性化</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・ <u>一般農道整備事業</u></li> </ul>

- ・ 修正の内容は、1/12第3回合併検討協議会で報告したのもも含んでいます。
- ・ 県との事前協議による修正は、ゴシック体で表現しています。
- ・ その他誤字などによる字句や数値の修正は、明朝体で表現しています。



合併建設計画素案修正新旧対照表

頁	行	旧(12/22版)	新(2/1版)
27	23	<p>【主な県事業等】</p> <p>公共交通ネットワークの充実</p> <p>・びわこ京阪奈線(仮称)鉄道構想の推進</p>	<p>【主な県事業等】</p> <p>公共交通ネットワークの充実</p> <p>・びわこ京阪奈線(仮称)鉄道構想の共同推進</p>
28	15 、 16	<p>(3) 国庫支出金・県支出金</p> <p>.....過去の実績等を踏まえ算定するとともに、<u>新市まちづくり計画</u>の事業に係る補助に加え、.....</p>	<p>(3) 国庫支出金・県支出金</p> <p>.....過去の実績等を踏まえ算定するとともに、<u>合併建設計画</u>の事業に係る補助に加え、.....</p>
30	抜 粋	<p>2. 歳出 (百万円)</p> <p>人件費 17年度 2,583</p> <p>18年度 2,456</p> <p>⋮</p> <p>22年度 2,540</p> <p>⋮</p> <p>26年度 2,439</p> <p>⋮</p>	<p>2. 歳出 (百万円)</p> <p>人件費 17年度 2,582</p> <p>18年度 2,451</p> <p>⋮</p> <p>22年度 2,484</p> <p>⋮</p> <p>26年度 2,383</p> <p>⋮</p>

- ・修正の内容は、1/12第3回合併検討協議会で報告したのものも含んでいます。
- ・県との事前協議による修正は、ゴシック体で表現しています。
- ・その他誤字などによる字句や数値の修正は、明朝体で表現しています。